Página 1 de 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MGS – MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS S.A.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO
EDITAL MGS Nº 06/2022

RETIFICAÇÃO Nº 02

A MGS - MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS S.A, no uso de suas atribuições, torna público a
retificação do Edital nº 06/2022, conforme indicado a seguir:

1. Alterar o quadro de provas de Ensino Técnico, Motorista (B e D) e de Ambulância do item 8.1.1, que passa
a vigorar com a seguinte redação:

Ocupação Disciplina Total de Questões Pontos por Questão Total de Pontos

Motorista (B e D) e
de Ambulância

Língua Portuguesa 10 1,2 12

Raciocínio Lógico 10 0,8 8

Conhecimentos Específicos 10 2 20
   30  40

Ensino  Disciplina Total de Questões Pontos por Questão Total de Pontos

Ensino Técnico

Língua Portuguesa 5 1,2 6

Raciocínio Lógico 5 0,8 4

Noções de Informática 10 1 10

Conhecimentos Específicos 10 2 20
   30  40

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº 06/2022.

Belo Horizonte/MG, 05 de setembro de 2022.